
1 

 

Uchwała Nr 30/149/2016 
z dnia 27 października 2016 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie 

 
 
 

1/ Beata Kaczmarek    10/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ryszard Paweł Krawczyk   11/ Bogusław Wenus 
3/ Ewa Śpionek     12/ Grażyna Kos  
4/ Iwona Kopczyńska    13/ Barbara Polowczyk  
5/ Anna Kaźmierczak    14/ Paweł Dobrzyński  
6/ Bogdan Łągwa     15/ Roman Drozdowski  
7/ Paweł Jaśkiewicz    16/ Krzysztof Kozik 
8/ Łukasz Szczepanik    17/ Tomasz Jan Karwicki 
9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska   

 
 
 
 Po rozpatrzeniu w dniu 27 października 2016 roku Zarządzenia Nr 174/2016 

Wójta Gminy Grabów z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Grabów na lata 2016-2029, doręczonego Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 30 września 2016 roku, działając na 

podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016 r., poz. 561) 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

 Stwierdza nieważność Zarządzenia Nr 174/2016 Wójta Gminy Grabów z 

dnia 27 września 2016 roku w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Grabów na lata 2016-2029, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust.1 

pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016 r., poz. 1870), w związku z nierealistycznym ustaleniem sposobu 

finansowaniu deficytu budżetu Gminy Grabów w 2016 roku. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 30 września 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

zostało doręczone Zarządzenie w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Grabów na lata 2016-2029, które zostało zbadane przez 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 27 

października 2016 roku. 

W toku badania przedmiotowego Zarządzenia Kolegium Izby stwierdziło, że w 

pozycji wolne środki, w tym na pokrycie deficytu budżetu w 2016 roku (poz. 4.2.1 

załącznika nr 1 do Zarządzenia) została wpisana kwota 910.046,99 zł, a w pozycji 



2 

 

kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym na pokrycie deficytu 

budżetu w 2016 roku (poz. 4.3.1 załącznika nr 1 do Zarządzenia) została wpisana 

kwota 182.998,22 zł. Natomiast z analizy § 3 ust.1 Uchwały XXVII/131/16 Rady 

Gminy Grabów z dnia 13 czerwca 2016 roku w sprawie: zmian w budżecie gminy 

Grabów na 2016 rok oraz § 4 Uchwały XXVIII/137/16 Rady Gminy Grabów z dnia 

30 czerwca 2016 roku w sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 rok, 

wynika że planowany deficyt budżetu Gminy ma zostać sfinansowany kredytami i 

pożyczkami w kwocie 485.159,14 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 607.886,07 
zł. Powyższe oznacza, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grabów, w 

brzmieniu nadanym Zarządzeniem Nr 174/2016 Wójta Gminy Grabów z dnia 27 

września 2016 roku, określono w sposób nierealistyczny, gdyż odmienny w 

stosunku do uchwały budżetowej, źródła finansowania budżetu Gminy Grabów. 

Powyższe stanowi naruszenie art. 226 ust.1 pkt 4 ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z którym wieloletnia prognoza finansowa powinna być 

realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą przeznaczenie nadwyżki 

albo sposób sfinansowania deficytu. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 


